[bookmark: sub_107][bookmark: _GoBack]
	[image: ]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

11.01.2021 10 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2021  № 10

город Канаш

Об утверждении муниципального задания автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная  школа «Импульс» Канашского района Чувашской Республики на 2021 год

         На основании Федерального закона от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Федерального закона от  27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:

         1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание автономного образовательного учреждения  дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа» Импульс» Канашского района Чувашской Республики на 2021 год.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава администрации района                                                                                В. Н. Степанов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Канашского района Чувашской Республики
 от  11.01.2021 г. № 10

УТВЕРЖДАЮ
Директор АОУ ДО « ДЮСШ « Импульс»
Канашского района Чувашской Республики
 _______________ Ф.И. Спиридонов

	Коды

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №  1

	Форма по ОКУД
	0506001

	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Дата начала действия

	Дата окончания действия 2

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	АОУ ДО «ДЮСШ «Импульс» Канашского района Чуващской Республики
	Код по сводному реестру

	Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	Дополнительное образование
	По ОКВЭД
	80.10.3

	Автономное учреждение дополнительного образования
	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	(указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему утверждается муниципальное задание)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3
 Раздел 1
	[bookmark: sub_119]1. Наименование
муниципальной услуги

 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	42.Д51.0

	[bookmark: sub_120]2. Категории потребителей

	муниципальной услуги
	Физические лица, в возрасте от 6 до 18 лет

[bookmark: sub_121]3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
[bookmark: sub_122]3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4

	Уникальный номер реестровой записи 5
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги 7

	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	единица измерения
	2020  год
(очередной финансовый год)
	2021 год
(1-й год планового периода)
	2022 год
(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование 5
	код по ОКЕИ 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	801012О.99.0.ББ58АА320000
	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	002 Командные игровые виды спорта
Баскетбол
	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	12,5
	12,7
	13,0

	02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	10,4
	10,5
	10,6

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

	801012О.99.0.ББ58АА320000
	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	002
Командные  игровые виды спорта
Волейбол
	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	19,8
	19,9
	20

	02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	6,1
	6,3
	6,5

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

	801012О.99.0.ББ58АВ56000

	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	018 Спортивные единоборства
Вольная борьба
	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	14,5
	14,7
	15,,0

	02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	7,3
	7,4
	7,5

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

	801012О.99.0.ББ58АГ52000

	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	021 Циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья

Плавание
	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	14,5
	14,6
	14,8

	02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	13
	13,5
	14

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

	801012О.99.0.ББ58АА64000
	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	004 Сложно-координационные виды спорта
Фитнес-аэробика
	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	7,3
	7,4
	7,5

	02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	5,8
	5,9
	6,0

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

	801012О.99.0.ББ58АГ52000
	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	021 Циклические, скоростно-силовые виды спорта и многоборья

Легкая атлетика
	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	5,2
	5,3
	5,5

	02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	0,8
	0,9
	1

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

	801012О.99.0.ББ58АА00000

	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	001 Игровые виды спорта

Настольный теннис

	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	5
	5
	5

02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	0
	0
	0

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

	801012О.99.0.ББ58АА320000
	003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	42.Д51.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	0012
Командныеигровые виды спорта
Хоккей с шайбой
	001 этап начальной подготовки
	003 физкультурно-спортивной

	01. Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные  программы в образовательном учреждении
	%

	22
	23
	25

	02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных, республиканских соревнованиях
	%

	1
	1
	1

	03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%

	95
	95
	95

[bookmark: sub_123]
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи 5
	Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги 5
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания муниципальной услуги 5
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф) 8
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 7

	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	наименование показателя 5
	единица измерения
	2021год
(очередной финансовый год)
	2022
год
(1-й год планового периода)
	2023 год
(2-й год планового периода)
	2021год
(очередной финансовый год)
	2022 год
(1-й год планового периода)
	2023 год
(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование 5
	код по ОКЕИ 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	801012О.99.0.ББ57АИ88000

003 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	42.Д51.0 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта

	003 физкультурно-спортивной
	01 Очная

	Количество обущающихся
	Обучающиеся

	344
	344
	344
	-
	-
	-
	10
	-

[bookmark: sub_124]4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Канашского района Чувашской республики
	25.01.2016
	36
	Об установлении тарифа на оказываемые платные услуги АОУ ДО « ДЮСШ « Импульс» Канашского района Чувашской Республики

[bookmark: sub_125]5. Порядок оказания муниципальной услуги

	[bookmark: sub_126]5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 – ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»;
2. Распоряжение администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.03.2015 № 76 « Об утверждении перечня услуг, предоставляемых администрацией Канашского района Чувашской Республики;

[bookmark: sub_127]5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Публикации в средствах массовой информации и информационно - телекоммуникационной сети
  « Интернет», информационные стенды (уголки получателей услуг) на территории исполнителей
	Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги проводится сотрудниками при личном контакте с заявителями, с использованием средств почтовой, телефонной связи, посредством электронной почты.
Индивидуальное устное консультирование осуществляется специалистом при обращении граждан за информацией лично
	По мере необходимости

[bookmark: sub_108]Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании 9

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
Ликвидация  образовательной организации.
Реорганизация образовательной организации.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Анализ отчётной информации
	Один раз в год
	Отдел образования администрации Канашского района

	Выездная проверка
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований надзорных органов)
	Отдел образования администрации Канашского района, финансовый отдел администрации Канашского  района

	Социологический опрос родителей (законных представителей)
	1 раз в год
	Отдел образования администрации Канашского района

	Мониторинг деятельности организации
	в течение года
	Отдел образования администрации Канашского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Ежегодное предоставление отчета по форме, утвержденной администрацией Канашского района.
4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:1 раз в год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно до 01 февраля, следующего за отчетным периодом.
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: не устанавливаются.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не устанавливаются.
[bookmark: sub_112]5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не устанавливаются.(10)

Директор                                                                                       Ф.И.  Спиридонов
АОУ ДО «ДЮСШ «Импульс»

image1.png